
№ 33 (039)
19 июля
2024 года

Петровского
 муниципального округа

Газета Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края
и администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского муниципального округа № 33 19 июля 2024г.

Учредители: Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставрпольского края и администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 июля 2024 г. г. Светлоград № 1298
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 

материалов на территории Петровского района Ставропольского края при 
проведении выборов Губернатора Ставропольского края, назначенных на 08 
сентября 2024 г.

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ставро-
польского края от 02 июля 2012 г. № 67-кз «О выборах Губернатора Став-
ропольского края», постановлением территориальной избирательной комис-
сии Петровского района от 10 июля 2024 г. № 72/512 «О специальных местах 
для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого 
избирательного участка при проведении выборов Губернатора Ставрополь-
ского края, назначенных на 08 сентября 2024 года» администрация Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить на территории Петровского района Ставропольского края 
специальные места для размещения печатных агитационных материалов 
на территории каждого избирательного участка при проведении выборов 
Губернатора Ставропольского края, назначенных на 08 сентября 2024 г., по 
перечню согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
газете «Вестник Петровского муниципального округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение
к постановлению администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края 

от 15 июля 2024 г. № 1298
ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 
на территории каждого избирательного участка при проведении выборов 
Губернатора Ставропольского края, назначенных на 08 сентября 2024 г.

1. Информационный стенд в здании муниципального казенного учрежде-
ния «Многофункциональный центр предоставления государственных и му-
ниципальных услуг в Петровском районе Ставропольского края» по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Ленина, 29 Б.

2. Информационный стенд в фойе муниципального бюджетного учрежде-
ния культуры «Петровский организационно-методический центр» по адре-
су: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Ленина, 14.

3. Информационный стенд в фойе первого этажа здания, расположенного 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл.50 лет 
Октября, 13.

4. Остановочный павильон, расположенный напротив жилого домовладе-
ния по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Горная, 2 «Е».

5. Остановочный павильон, расположенный напротив жилого домовладе-
ния по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Бассейная, 162.

6. Остановочный павильон, расположенный около муниципального бюд-
жетного учреждения «Коммунальное хозяйство» по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Шоссейная, 10.

7. Остановочный павильон, расположенный напротив жилого домовладе-
ния по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Кисличанская, 223.

8. Остановочный павильон, расположенный напротив жилого домовладе-

ния по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Садовая, 40.

9. Остановочный павильон, расположенный напротив продуктового мага-
зина «Пятёрка» по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, ул. Садовая, 1 «О».

10. Остановочный павильон, расположенный около Светлоградского ли-
нейного производственного управления магистральных газопроводов обще-
ства с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ставрополь», по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. Выста-
вочная, 25.

11. Остановочный павильон, расположенный напротив жилого дома по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Нико-
лаенко, 17.

12. Остановочный павильон, расположенный напротив магазина «Авто-
дом» по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. 
Шоссейная, 2 «А».	

13. Информационный стенд «Спортивная жизнь» (около беговой дорож-
ки) на территории муниципального казенного учреждения «Светлоградский 
городской стадион» по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, пл. Выставочная, 60.

14. Информационный стенд в здании муниципального казенного учреж-
дения «Центр развития и поддержки системы образования» по адресу: Став-
ропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Ленина, 29.

15. Информационный стенд в здании муниципального бюджетного уч-
реждения «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Победа» по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пер. Садовый, 28 Б.

16. Информационная доска в помещении продуктового магазина, распо-
ложенного по адресу: Ставропольский край, Петровский район, х. Носачев, 
ул. Урожайная, 74.

17. Информационная доска в помещении продуктового магазина, распо-
ложенного по адресу: Ставропольский край, Петровский район, х. Соленое 
Озеро, ул. Курортная, 7 Б.

18. Информационный стенд по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, с. Константиновское, пл. Свободы, 45.

19. Информационный стенд у административного здания ООО «Хлебо-
роб» по адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Константинов-
ское, ул. Ледовского, 2 в.

20. Информационный стенд в административном здании ООО «Хлебо-
роб» по адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Константинов-
ское, ул. Ледовского, 2 а.

21. Информационный стенд возле магазина «Благодать – универсал» по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Лени-
на, 106.

22. Информационный стенд по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, с. Благодатное, ул. Базарная площадь, 3.

23. Информационный стенд у здания отделения почтовой связи Петров-
ского почтамта УФПС Ставропольского края АО «Почта России» по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Кирова, 21.

24. Информационный стенд возле магазина ИП Малининой Г.О. по адре-
су: Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Крупская, 
б/н.

25. Информационный стенд возле магазина ИП Анистратенко В.В. по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Благодатное, ул. Б. 
Хмельницкого, 1.

26. Информационный стенд, расположенный на перекрестке улиц Совет-
ская и Козлова с. Благодатное Петровского района Ставропольского края.

27. Информационный стенд у здания офиса ООО «Хлебороб» по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, с. Шангала, ул. Школьная, 1.

28. Информационный стенд в фойе здания территориального отдела в 
селе Шангала управления по делам территорий администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Шангала, ул. Советская, 23.

29. Информационный стенд по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, с. Мартыновка, ул. Красная, 30.

30. Доска объявлений у здания территориального отдела в поселке При-
калаусский управления по делам территорий администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, п. Прикалаусский, ул. Почтовая, 2.

31. Информационный стенд у здания пекарни ООО «Николино» по адре-
су: Ставропольский край, Петровский район, с. Николина Балка, ул. Пуш-
кинская, 139.

32. Информационный стенд в здании территориального отдела в селе Ни-
колина Балка управления по делам территорий администрации Петровского 

60611302064040000000Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов 289,52 289,52 100,00

60611302064042000130Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов (в части доходов казенных учреждений) 289,52 289,52 100,00

60611302994040000000Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 65,02 94,82 145,83
60611302994042000130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных уч-

реждений) 65,02 94,82 145,83
60611400000000000000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 20,90 29,46 140,95
60611402000000000000Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности 20,90 29,46 140,95
60611402042040000000Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления городских округов 20,90 29,46 140,95

60611402042040000440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

20,90 29,46 140,95

60611700000000000000ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 49,85 49,85 100,00
60611715000000000000Инициативные платежи 49,85 49,85 100,00
60611715020040000000Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 49,85 49,85 100,00

60611715020040170150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от фи-
зических лиц на реализацию инициативного проекта «Обустройство части дворовой территории 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада №14 «Коло-
кольчик» в селе Просянка Петровского городского округа Ставропольского края»)

44,85 44,85 100,00

60611715020040370150
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от орга-
низаций на реализацию инициативного проекта «Обустройство части дворовой территории муни-
ципального казенного дошкольного образовательного учреждения детского сада №14 «Колоколь-
чик» в селе Просянка Петровского городского округа Ставропольского края»)

5,00 5,00 100,00

60620000000000000000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 593 863,68 586 793,77 98,81
60620200000000000000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 582 933,16 575 218,61 98,68
60620225000000000000Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату региональных социальных до-

плат к пенсии 40 737,05 35 798,37 87,88

60620225098040000000
Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы для органи-
зации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физиче-
ской культурой и спортом в образовательных организациях

1 443,99 1 443,99 100,00

60620225098040000150
Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы для органи-
зации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий физиче-
ской культурой и спортом в образовательных организациях

1 443,99 1 443,99 100,00

60620225304040000000
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

39 293,05 34 354,38 87,43

60620225304040000150
Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

39 293,05 34 354,38 87,43
60620229000000000000Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 23 322,08 21 946,53 94,10
60620229999040000000Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение антитеррористиче-ских мероприятий в 

муниципальных образовательных организациях) 23 322,08 21 946,53 94,10
60620229999041151150Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение капитального ремонта зданий и соору-

жений муниципальных образовательных организаций 6 918,80 5 543,25 80,12

60620229999041213150
Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение функционирования центров образова-
ния цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», а также центров образования естествен-
но-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах)

16 403,27 16 403,27 100,00

60620230000000000000Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 486 687,58 486 353,44 99,93
60620230024040000000Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 480 509,09 480 174,95 99,93

60620230024040090150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, ото-
пления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, 
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

13 477,84 13 091,51 97,13

60620230024041107150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных и общеобразователь-
ных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных 
дошкольных и частных общеобразовательных организациях)

166 678,67 166 678,67 100,00

60620230024041108150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации (обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступно-
го и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение полу-
чения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразо-
вательных организациях)

296 386,88 296 386,88 100,00

60620230024041256150Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (обеспечение отдыха и оздоровления детей) 3 409,13 3 406,90 99,93

60620230024041287150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (предоставление мер социальной поддержки семей отдельных категорий граж-
дан, принимающих участие в специальной военной операции, в части обеспечения ребенка (детей) 
военнослужащего, обучающегося (обучающихся) в муниципальной образовательной организации 
по образовательным программам основного общего или среднего общего образования, бесплатным 
горячим питанием)

556,57 611,00 109,78

60620230029040000000
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольного образования

6 178,49 6 178,49 100,00

60620230029040000150
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организа-
ции, реализующие образовательные программы дошкольного образования

6 178,49 6 178,49 100,00

60620235179040000000
Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединения-
ми в общеобразовательных организациях

4 597,85 4 552,20 99,01

60620235179040000150
Субвенции бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединения-
ми в общеобразовательных организациях

4 597,85 4 552,20 99,01

60620235303040000000
Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное ру-
ководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций

24 998,40 23 977,88 95,92

60620235303040000150

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных ор-
ганизаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образова-
тельные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 
образования

24 998,40 23 977,88 95,92

60620249000000000000Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Президен-
та Российской Федерации 2 590,20 2 590,20 100,00

60620249999040000000Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов  2 590,20 2 590,20 100,00

Продолжение публикации решения Совета депутатов Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края от 30.05.2024г. № 44 в следую-
щем номере газеты «Вестник Петровского муниципального округа».



Вестник Петровского муниципального округа № 33 19 июля 2024г.2 7Вестник Петровского муниципального округа № 3319 июля 2024г.
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Николина Балка, ул. Шоссейная, 13.

33. Информационный стенд у здания территориального отдела в селе 
Шведино управления по делам территорий администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Шведино, ул. Советская, 22.

34. Доска объявлений возле магазина «Янтарь» по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, с. Шведино, ул. Советская, 19.

35. Доска объявлений у здания территориального отдела в поселке Ро-
гатая Балка управления по делам территорий администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Первомайская, 73а.

36. Доска объявлений у здания конторы филиала «Ставрополь-Кавказ-
ский» ООО «Агропромышленная корпорация» по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, п. Рогатая Балка, ул. Первомайская, 79.

37. Доска объявлений у здания конторы филиала «Ставрополь-Кавказ-
ский» ООО «Агропромышленная корпорация» по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, п. Пшеничный, ул. Пролетарская, 24.

38. Информационный стенд на фасаде здания пекарни по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, п. Горный, ул. Школьная, 5.

39. Информационный стенд у здания участка по эксплуатации газового 
хозяйства с. Сухая Буйвола АО «Светлоградрайгаз» по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, с. Сухая Буйвола, ул. Школьная, 2.

40. Информационный стенд у здания территориального отдела в селе Су-
хая Буйвола управления по делам территорий администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Сухая Буйвола, ул. Школьная, 1.

41. Информационный стенд у здания территориального отдела в селе Го-
фицкое управления по делам территорий администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, с. Гофицкое, ул. Ленина, 204, оф. 1.

42. Информационный стенд на наружной стене хлебного магазина по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Высоцкое, ул. Совет-
ская, 22.

43. Информационный стенд у здания муниципального казенного до-
школьного образовательного учреждения детский сад комбинированного 
вида № 16 «Березка» с. Ореховка по адресу: Ставропольский край, Петров-
ский район, с. Ореховка, ул. Ленина, 20.

44. Доска объявлений у здания территориального отдела в селе Донская 
Балка управления по делам территорий администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, с. Донская Балка, ул. Ленина, 112.

45. Южная стена здания территориального отдела в селе Донская Балка 
управления по делам территорий администрации Петровского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, расположенного по адресу: Ставрополь-
ский край, Петровский район, с. Донская Балка, ул. Ленина, 112.

46. Информационный стенд в здании территориального отдела в селе 
Просянка управления по делам территорий администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, с. Просянка, ул. Мира, 41.

47. Информационный стенд у здания пекарни ООО СХП «Рассвет» по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, с. Просянка, ул. Мира, 61.

Управляющий делами администрации 
Петровского муниципального округа
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                                  «16» июля 2024 года

по проекту схем расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории, образуемых путем раздела 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040517:12, в пределах 
которого расположены, в том числе, многоквартирные дома и иные 
входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского 
муниципального округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: распоряжением главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края от 02 июля 2024 г. № 23-р.

Количество участников публичных слушаний: 5 членов комиссии, 2 
гражданина.

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол                     
от 16 июля 2024 г.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников 
публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, 
постоянно проживающих на территории, в отношении которой подготовлен 
проект схемы расположения земельного участка, от правообладателей 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства, а также правообладателей помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, находящихся в 
границах территории элемента планировочной структуры площади 50 лет 
Октября, 2-3-4 города Светлограда Петровского муниципального округа 
Ставропольского края:

- одобрить представленный на обсуждение проект схем расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории площадью 243 кв.м, образуемого путем раздела земельного 
участка из земель населенных пунктов площадью 1856 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040517:12, местоположение: Российская Федерация, 

Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
2-3-4, с видом разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка (код 2.1.1), блокированная жилая застройка (код 2.3), 
подготовленный кадастровым инженером Савченко Ларисой Юрьевной.

Рекомендации организатора публичных слушаний: рекомендовать 
администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края 
утвердить схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории площадью 243 кв.м, образуемого путем 
раздела земельного участка из земель населенных пунктов площадью 1856 
кв.м, с кадастровым номером 26:08:040517:12, местоположение: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 2-3-4, с видом разрешенного использования: малоэтажная 
многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1), блокированная жилая 
застройка (код 2.3).

Председатель комиссии                                      _______________ А.И.Бабыкин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Светлоград                                                      «15» июля 2024 года

по проекту постановления администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым 
номером 26:08:040425:407, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. Подгорная, 
з/у 66б»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского муници-
пального округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: распоряжение главы Петровского му-
ниципального округа Ставропольского края от 04 июля 2024 г. № 24-р «О на-
значении публичных слушаний по проекту постановления администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040425:407, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, ул. Подгорная, з/у 66б» (далее – распоряжение от 04 
июля 2024 г. № 24-р).

Количество участников публичных слушаний: 3 члена комиссии по орга-
низации и проведению публичных слушаний, созданной на основании рас-
поряжение от 04 июля 2024 г. № 24-р (далее – комиссия).

Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого под-
готовлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол от 15 
июля 2024 года.

В период проведения публичных слушаний предложения и замечания по 
обсуждаемому проекту не поступали.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний, пред-
ложения и замечания от граждан, постоянно проживающих на территории, в 
пределах которой проводятся публичные слушания, не поступали.

Во время проведения собрания участников публичных слушаний, пред-
ложения и замечания по обсуждаемому проекту от иных участников публич-
ных слушаний не поступали:

Во время проведения собрания участников публичных слушаний посту-
пило предложение об одобрении представленного на обсуждение проекта 
постановления администрации Петровского муниципального округа Став-
ропольского края «О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка и объекта капитального строитель-
ства, в также на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объекта капитального строительства для земельно-
го участка с кадастровым номером 26:08:040425:407, по адресу: Российская 
Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. 
Светлоград, ул. Подгорная, з/у 66б».

Рекомендации организатора публичных слушаний:
В соответствии и в соответствии со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39, ст. 39.40 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, Уставом Петровского город-
ского округа Ставропольского края, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Петровского городско-
го округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края от 15.06.2018 № 80, 
публичные слушания проводятся в целях соблюдения права человека на бла-
гоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

Предложения и возражения собственников смежных земельных участков 
являются средством реализации предоставленных им законом прав при при-
нятии градостроительных решений.

В связи с отсутствием предложений и возражений от участников публич-
ных слушаний, комиссией рекомендовано принять постановление адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и объекта капитального строительства, в также на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:040425:407, по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. 

60211105034040000120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

726,22 425,03 58,53

60211105034041800120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управле-
ния городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) ( прочие учреждения, в части доходов органов местного 
самоуправления, органов администрации)

0,00 22,55 0,00

60211105034042800120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) (прочие учреждения, в части казенных учреждений)

0,00 476,62 0,00

60211105312040000000
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

0,00 21,02 0,00

60211105312040000120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

0,00 21,02 0,00

60211107000000000000Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 000,00 1 021,49 102,15
60211107014040000000Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 1 000,00 1 021,49 102,15
60211107014040000120Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 1 000,00 1 021,49 102,15
60211109000000000000Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципаль-

ной собственности 323,30 333,05 103,01

60211109080040000000
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые не разграничена

323,30 333,05 103,01

60211109080040000120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые не разграничена

323,30 333,05 103,01

60211300000000000000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 500,00 482,55 96,51
60211302000000000000Доходы от компенсации затрат государства 500,00 482,55 96,51
60211302064040000000Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-

щества городских округов 500,00 482,55 96,51

60211302064041000130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов (в части доходов органов местного самоуправления, органов админи-
страции)

500,00 482,55 96,51
60211400000000000000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 9 570,20 13 232,14 138,26
60211402000000000000Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности 4 750,00 4 752,10 100,04
60211402043040000000Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 4 750,00 4 752,10 100,04

60211402043040000410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

4 750,00 4 752,10 100,04

60211406000000000000Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной соб-
ственности 4 820,20 8 480,04 175,93

60211406012040000000Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов 4 820,20 8 480,04 175,93

60211406012040000430Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских округов 4 820,20 8 480,04 175,93

60400000000000000000финансовое управление администрации Петровского городского округа Ставропольского края 502 191,45 501 827,73 99,93
60410000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 10,57 0,00
60411300000000000000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,00 10,57 0,00
60411302000000000000Доходы от компенсации затрат государства 0,00 10,57 0,00
60411302994040000000Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 0,00 10,57 0,00
60411302994041000130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов мест-

ного самоуправления, органов администрации) 0,00 10,57 0,00
60411701000000000000Невыясненные поступления 0,00 -1,99 0,00
60411701040040000000Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -1,99 0,00
60411701040040000180Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -1,99 0,00
60411705000000000000Прочие неналоговые доходы 0,00 1,99 0,00
60411705040040000000Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,00 1,99 0,00
60411705040040000180Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,00 1,99 0,00
60420000000000000000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 502 191,45 501 817,16 99,93
60420200000000000000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 502 191,45 501 817,16 99,93
60420215000000000000Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 483 119,00 483 119,00 100,00
60420215001040000000Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 483 119,00 483 119,00 100,00
60420215001040000150Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 483 119,00 483 119,00 100,00
60420249000000000000Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Президен-

та Российской Федерации 19 072,45 18 698,16 98,04
60420249999040000000Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов  19 072,45 18 698,16 98,04
60420249999040081150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (поощрение го-
родских округов, обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратеги-
ческого планирования)

1 411,91 1 411,91 100,00

60420249999041259150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (поощрение 
муниципальных округов и городских округов реализовавшим лучшие практики инициативного 
бюджетирования)Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам (поощрение муни-
ципальных округов и городских округов реализовавшим лучшие практики инициативного бюдже-
тирования)

12 250,00 12 250,00 100,00

60420249999041270150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов (повышение 
оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений в рамках реализации 
указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализа-
ции государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной страте-
гии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых 
мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей»)

3 885,82 3 885,82 100,00

60420249999041290150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов (увеличение зара-
ботной платы муниципальных служащих муниципальной службы и лиц, не замещающих должно-
сти муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельно-
сти органов местного самоуправления муниципальных образований, работников органов местного 
самоуправления муниципальных образований, осуществляющих профессиональную деятельность 
по профессиям рабочих, а также работников муниципальных учреждений, за исключением отдель-
ных категорий работников муниципальных учреждений, которым повышение заработной платы 
осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года 
№ 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 
2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты 
детей-сирот и детей, оставшихся без попеч

1 524,72 1 150,43 75,45

60600000000000000000отдел образования администрации Петровского городского округа Ставропольского края 602 488,98 595 275,88 98,80
60610000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 8 625,29 8 482,11 98,34
60611300000000000000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 8 554,54 8 402,80 98,23
60611301000000000000Доходы от оказания платных услуг (работ) 8 200,00 8 018,46 97,79
60611301994040000000Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-

гов 8 200,00 8 018,46 97,79
60611301994042001130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-

гов (в части доходов казенных учреждений по средствам от предпринимательской деятельности) 200,00 221,40 110,70
60611301994042003130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-

гов (в части доходов казенных учреждений по родительской плате) 8 000,00 7 797,06 97,46
60611302000000000000Доходы от компенсации затрат государства 354,54 384,34 108,41



Вестник Петровского муниципального округа № 3319 июля 2024г. 3Вестник Петровского муниципального округа № 33 19 июля 2024г.6
Подгорная, з/у 66б», в редакции предложенной автором проекта.

Председатель комиссии                                       __________ А.И. Бабыкин

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 июля 2024 г. г. Светлоград № 26-р
О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории линейного объекта «Оросительная система 
на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап» 

В соответствии со статьями 5.1, 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14 марта 2022 
г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 18 Федерального закона от 
8 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 02 апреля 2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, 
согласования, утверждения, продления сроков действия документации по 
планировке территории, градостроительных планов земельных участков, 
выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, 
разрешений на ввод в эксплуатацию», Уставом Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края, Положением о порядке организации и про-
ведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 
80 (с изменениями),  проектом постановления администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края «Об утверждении докумен-
тации по планировке территории линейного объекта «Оросительная систе-
ма на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап», 
учитывая соответствие документации по планировке территории требова-
ниям части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации

1. Вынести на публичные слушания проект планировки территории и 
проект межевания территории линейного объекта «Оросительная система 
на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап» 
(далее – проект планировки территории и проект межевания территории ли-
нейного объекта).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту планировки территории и проекту межевания территории линей-
ного объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского 
МО, Ставропольского края. 1 Этап» в составе согласно приложению 1 к на-
стоящему распоряжению. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории линейного объекта на 05 авгу-
ста 2024 года на 14 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: третий этаж каб. 
№ 318 здания администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

5. Утвердить оповещение о начале публичных слушаний по проекту пла-
нировки территории и проекту межевания территории линейного объекта 
«Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставро-
польского края. 1 Этап» (далее – оповещение о проведении публичных слу-
шаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
линейного объекта), согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края:

6.1. Принять меры по опубликованию оповещения о проведении публич-
ных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания тер-
ритории линейного объекта в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа» (далее – опубликование).

6.2. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по про-
екту по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
линейного объекта не позднее семи дней после опубликования:

6.2.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администра-
ции Петровского муниципального округа Ставропольского края на первом 
этаже, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский 
муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

6.2.2. На официальном сайте администрации Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

6.3. Провести экспозицию проекта планировки территории и проекта ме-
жевания территории линейного объекта. 

6.4. Обеспечить совместно с управлением по делам территории админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края участие 
в публичных слушаниях по проекту планировки территории и проекта ме-
жевания территории линейного объекта заинтересованных лиц.

6.5. По результатам проведения публичных слушаний по проекту пла-
нировки территории и проекта межевания территории линейного объекта 
подготовить протокол публичных слушаний и заключение о результатах 
публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 08 августа 2024 года.

6.6. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и размещению заключения на офици-
альном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.7. Направить проект планировки территории и проекта межевания тер-
ритории линейного объекта, протокол публичных слушаний и заключение о 

результатах публичных слушаний главе Петровского муниципального окру-
га Ставропольского края в срок до 19 августа 2023 года для принятия одного 
из следующих решений:

- об утверждении проекта планировки территории и проекта межевания 
территории линейного объекта;

- об отклонении проекта планировки территории и проекта межевания 
территории линейного объекта и о направлении его на доработку с указани-
ем даты его повторного представления.

7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
планировки территории и проекту межевания территории линейного объ-
екта:

- граждане, постоянно проживающие на территории Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края;

- правообладатели находящихся в границах Петровского муниципального 
округа Ставропольского края земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства, а также правообладатели по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства.

8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории линейного 
объекта направлять в администрацию Петровского муниципального округа 
Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания ад-
министрации Петровского муниципального округа Ставропольского края по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муници-
пальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

9. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Петровского 
муниципального округа».

10. Настоящее распоряжение «О назначении публичных слушаний по 
проекту планировки территории и проекту межевания территории линей-
ного объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского 
МО, Ставропольского края. 1 Этап» вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-

екту планировки территории и проекту межевания территории линейного 
объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, 
Ставропольского края. 1 Этап»

Ковтун Владимир 
Борисович

заместитель главы администрации – начальник отдела 
сельского хозяйства и охраны окружающей среды адми-
нистрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края, председатель комиссии

Русанова Галина 
Петровна

начальник отдела планирования территорий и землеу-
стройства – главный архитектор администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края, за-
меститель председателя комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования территорий 
и землеустройства администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края, секретарь ко-
миссии

Члены комиссии:

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования территорий и 
землеустройства администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края

Ткаленко Анаста-
сия Сергеевна

ведущий специалист отдела планирования территорий и 
землеустройства администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации 
Петровского муниципального округа
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале публичных слушаний по проекту планировки территории и 

проекту межевания территории линейного объекта «Оросительная система 
на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап» 

На публичные слушания выносится проект планировки территории и 
проект межевания территории линейного объекта «Оросительная система 
на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап» 
(далее - проект планировки территории и проект межевания территории ли-
нейного объекта). 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского муници-
пального округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 

60111705000000000000Прочие неналоговые доходы 0,00 54,56 0,00
60111705040040000000Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,00 54,56 0,00
60111705040040000180Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,00 54,56 0,00
60120000000000000000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 288,85 32 653,63 101,13
60120200000000000000БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 32 562,86 31 497,64 96,73
60120225497040000000Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем мо-

лодых семей 1 181,26 1 181,26 100,00
60120225497040000150Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем мо-

лодых семей 1 181,26 1 181,26 100,00
60120229000000000000Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 100,00 99,49 99,49
60120229999040000000Прочие субсидии бюджетам городских округов 100,00 99,49 99,49
60120229999041204150Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение информационно-пропагандистских ме-

роприятий, направленных на профилактику идеологии терроризма) 100,00 99,49 99,49
60120230000000000000Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 494,20 14 494,20 100,00
60120230024040000000Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-

сийской Федерации 14 494,20 14 494,20 100,00

60120230024040026150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в об-
ласти здравоохранения)

835,08 835,08 100,00

60120230024040028150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в об-
ласти образования)

2 575,56 2 575,56 100,00

60120230024040032150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовыми клещами-
переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в природных биотопах)

196,96 196,96 100,00

60120230024040036150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (администрирование переданных отдельных государственных полномочий в 
области сельского хозяйства)

2 532,87 2 532,87 100,00

60120230024040045150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными 
полномочиями Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию Архивного 
фонда Ставропольского края»)

1 905,86 1 905,86 100,00

60120230024040047150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав)

1 224,86 1 224,86 100,00

60120230024040181150
Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными го-
сударственными полномочиями Ставропольского края по созданию административных комиссий»)

3,00 3,00 100,00

60120230024041187150
Субвенции бюджетам ородских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (выплата грантов личным подсобным хозяйствам на закладку сада суперинтен-
сивного типа)

5 220,00 5 220,00 100,00

60120235120040000000
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

4,22 4,22 100,00

60120235120040000150
Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации

4,22 4,22 100,00
60120239000000000000Субвенции бюджетам за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 12 624,32 11 564,14 91,60
60120239998040000000Единая субвенция местным бюджетам 12 624,32 11 564,14 91,60
60120239998041158150Единая субвенция местным бюджетам (осуществление отдельных государственных полномочий по 

социальной поддержке семьи и детей) 12 624,32 11 564,14 91,60
60120249000000000000Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Президен-

та Российской Федерации 4 158,86 4 154,34 99,89
60120249999040000000Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов  4 158,86 4 154,34 99,89
60120249999040064150Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (обеспечение дея-

тельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избирательном округе) 883,57 879,05 99,49

60120249999041255150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (осуществление 
выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, по-
ощрения за достижение в 2022 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для 
оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации 
и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации)

3 275,29 3 275,29 100,00

60120700000000000000ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 1 430,00 0,00
60120704000000000000Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,00 1 430,00 0,00
60120704050040000000Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,00 1 430,00 0,00
60120704050040000150Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 0,00 1 430,00 0,00
60121900000000000000ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕР-

ТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -274,01 -274,01 100,00

60121960000000000000
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

-274,01 -274,01 100,00

60121960010040000000Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -274,01 -274,01 100,00

60121960010040000150Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов -274,01 -274,01 100,00

60200000000000000000отдел имущественных и земельных отношений администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края 54 265,48 59 643,07 109,91

60210000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54 265,48 59 643,07 109,91
60211100000000000000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 44 195,28 45 928,38 103,92
60211105000000000000Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-

дарственного и муниципального имущества 42 871,98 44 573,84 103,97

60211105012040000000
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

32 145,76 32 729,64 101,82

60211105012040100120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (земельные 
участки не сельскохозяйственного назначения)

0,00 -34,41 0,00

60211105012040110120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (земельные 
участки не сельскохозяйственного назначения на территории сельских населенных пунктов)

0,00 -3,98 #ДЕЛ/0!

60211105012041000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

26 060,76 26 673,28 102,35

60211105012042000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени и процен-
ты по соответствующему платежу)

630,00 638,01 101,27

60211105012043000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (суммы денеж-
ных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

5 455,00 5 456,74 100,03

60211105024040000000Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение до-
говоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 10 000,00 10 898,98 108,99

60211105024040000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10 000,00 10 898,98 108,99

60211105034040000000Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений 726,22 924,20 127,26



Вестник Петровского муниципального округа № 33 19 июля 2024г.4 Вестник Петровского муниципального округа № 3319 июля 2024г. 5
Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8, 
каб. 318.

Перечень информационных материалов:
- проект планировки территории и проект межевания территории линей-

ного объекта, подготовленные обществом с ограниченной ответственно-
стью Инженерно-геодезическая компания «КадастрПРО».

Экспозиция открыта с 19 июля 2024 года по 05 августа 2024 года.  
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 14-00 часов               

05 августа 2024 года на третьем этаже каб. № 318 здания администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

Время начала регистрации участников 13-30 часов 05 августа 2024 года. 
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (85647) 4-05-42.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530, Российская 

Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: https://petrgosk.
gosuslugi.ru/, информационные материалы по проекту планировки терри-
тории и проекту межевания территории линейного объекта, размещены на 
сайте http://petrgosk.ru/ в разделе общество – архитектура и градостроитель-
ство – публичные слушания. 

Управляющий делами администрации 
Петровского муниципального округа
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград

Об утверждении документации по проекту планировки территории и про-
екту межевания территории линейного объекта «Оросительная система на 
землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольского края. 1 Этап» 

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью «Агро-
промышленная корпорация»  от 27.06.2023 вх. № 10-1372, проект планиров-
ки территории и проект межевания территории для размещения линейного 
объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, 
Ставропольского края. 1 Этап», подготовленное обществом с ограниченной 
ответственностью Инженерно-геодезическая компания «КдастрПРО», по-
становлением администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края от 18 июня 2024г. № 1041 «О подготовке документации по 
проекту планировки территории для размещения линейного объекта «Оро-
сительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, Ставропольско-
го края. 1 Этап», техническое задание на разработку документации по пла-
нировке территории (проект планировки и межевания территории), техни-
ческий отчёт по результатам инженерно-геодезических изысканий для под-
готовки проектной документации, подготовленный обществом с ограничен-
ной ответственностью Инженерно-геодезическая компания «КдастрПРО»,  
распоряжение главы Петровского муниципального округа Ставропольского 
края от 17 июля 2024 г. № 26-р «О назначении публичных слушаний по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории линейного 
объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровского МО, 
Ставропольского края. 1 Этап», опубликование в газете «Вестник Петров-
ского муниципального округа» от 21 июня 2024 г. № 28 (034), опубликова-
ние в газете «Вестник Петровского муниципального округа» от __________ 
2024 г. № _____, протокол публичных слушаний от _________ 2024 г., за-
ключение о результатах публичных слушаний от _________ 2024 г., опубли-
кование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Вестник 
Петровского муниципального округа» от _________ 2024 г. № ______, и в 
соответствии со ст. 5.1, ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 7 Федерального 
закона от 14 марта 2022 г. № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», пунктом 10 части 1 статьи 18 
Федерального закона от 8 марта 2022 г. № 46-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2022 г. № 575 «Об осо-
бенностях подготовки, согласования, утверждения, продления сроков дей-
ствия документации по планировке территории, градостроительных планов 
земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капи-
тального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», администра-
тивным регламентом предоставления администрацией Петровского город-
ского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Утверждение 
документации по планировке территории», утвержденным постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 
июля 2021 г. № 1141, администрация Петровского муниципального округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории ли-

нейного объекта «Оросительная система на землях ООО «АПК» Петровско-
го МО, Ставропольского края. 1 Этап», состоящую из проекта планировки 
территории и проекта межевания территории.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го муниципального округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной служ-
бы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставрополь-
скому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр не-
движимости.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15 июля 2024 г. г. Светлоград № 1299
О внесении изменений в Порядок проведения общественного обсужде-

ния проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, утвержденный постановлением админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края от 24 
января 2024 г. № 89

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверж-
дения контрольными (надзорными) органами программы профилактики ри-
сков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» админи-
страция Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения общественного обсуждения проектов 
программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям, утвержденный постановлением администрации Пе-
тровского муниципального округа Ставропольского края от 24 января 2024 
г. №89 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения 
проектов программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям», следующие изменения:

1.1. В подпункте «6» пункта 6 слова «, которым разработчик направляет 
проект программы» исключить;

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Общественное обсуждение проектов программ профилактики прово-

дится с 01 октября по 01 ноября, предшествующего году реализации про-
грамм профилактики (далее – срок проведения общественного обсуждения), 
в соответствии с пунктами 8 - 10 настоящего Порядка.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

3. Настоящее постановление «О внесении изменений в Порядок проведе-
ния общественного обсуждения проектов программ профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденный 
постановлением администрации Петровского муниципального округа Став-
ропольского края от 24 января 2024 г. № 89» вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа».

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Продолжение публикации решения Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставро-
польского края от 30.05.2024г. № 44. Начало опубликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского муниципального округа».
18210601020041000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

30 320,00 34 805,74 114,79
18210606000000000000Земельный налог 76 000,00 73 638,03 96,89
18210606032040000000Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах го-

родских округов 30 000,00 27 454,83 91,52

18210606032041000110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах го-
родских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

30 000,00 27 454,83 91,52

18210606042040000000Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов 46 000,00 46 183,20 100,40

18210606042041000110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

46 000,00 46 182,82 100,40

18210606042043000110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских округов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

0,00 0,38 0,00
18210800000000000000ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6 000,00 6 262,03 104,37
18210803000000000000Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-

дьями 6 000,00 6 262,03 104,37
18210803010010000000Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-

дьями 6 000,00 6 262,03 104,37
18210803010011000110Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-

дьями 6 000,00 0,00 0,00

18210803010011050110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, упла-
чиваемая при обращении в суды)

0,00 6 241,65 0,00

18210803010011060110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми су-
дьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, упла-
чиваемая на основании судебных актов по результатам рассмотрения дел по существу)

0,00 20,38 0,00
18211600000000000000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,20 1,21 100,60
18211610000000000000Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1,20 1,21 100,60
18211610129010000000

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,20 1,21 100,60

18211610129010000140
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

1,20 1,21 100,60
18800000000000000000МВД РОССИИ 0,00 32,76 0,00
18810000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 32,76 0,00
18811600000000000000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 32,76 0,00
18811610000000000000Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,00 32,76 0,00
18811610123010000000

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

0,00 32,76 0,00

18811610123010041140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных плате-
жей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,00 32,76 0,00

60100000000000000000администрация Петровского городского округа Ставропольского края 34 104,95 34 824,31 102,11
60110000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 816,10 2 170,68 119,52
60111100000000000000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 153,30 1 414,60 122,66
60111109000000000000Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципаль-

ной собственности 1 153,30 1 414,60 122,66
60111109044040000000Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-

гов 0,00 27,79 0,00

60111109044040000120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,00 27,79 0,00

60111109080040000000
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые не разграничена

1 153,30 1 386,81 120,25

60111109080040000120
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земель-
ных участках, государственная собственность на которые не разграничена

1 153,30 1 386,81 120,25

60111300000000000000ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 662,80 701,48 105,84
60111301000000000000Доходы от оказания платных услуг (работ) 662,80 657,57 99,21
60111301994040000000Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-

гов 662,80 657,57 99,21
60111301994042000130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-

гов (в части доходов казенных учреждений) 460,00 395,31 85,94
60111301994042001130Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-

гов (в части доходов казенных учреждений по средствам от предпринимательской деятельности) 202,80 262,26 129,32
60111302000000000000Доходы от компенсации затрат государства 0,00 43,90 0,00
60111302994040000000Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 0,00 43,90 0,00
60111302994041000130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов мест-

ного самоуправления, органов администрации) 0,00 42,70 0,00
60111302994042000130Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных уч-

реждений) 0,00 1,20 0,00
60111400000000000000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,00 5,85 0,00
60111402000000000000Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собствен-

ности 0,00 5,85 0,00
60111402042040000000Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-

щихся в ведении органов управления городских округов 0,00 5,85 0,00

60111402042040000440
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу

0,00 5,85 0,00

60111600000000000000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0,05 0,00

60111607000000000000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неис-
полнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) 
органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Россий-
ской Федерации

0,00 3,28 0,00

60111607090040000000
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) городского округа

0,00 3,28 0,00

60111607090040000140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муници-
пальным казенным учреждением) городского округа

0,00 3,28 0,00
60111610000000000000Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 0,00 -3,23 0,00
60111610032040000000Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа 0,00 3,72 0,00
60111610032040000140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за ис-
ключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

0,00 3,72 0,00

60111610123010000000
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году 

0,00 -6,94 0,00

60111610123010041140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, обра-
зовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов городских округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных плате-
жей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

0,00 -6,94 0,00

60111700000000000000ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 48,70 0,00
60111701000000000000Невыясненные поступления 0,00 -5,86 0,00
60111701040040000000Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -5,86 0,00
60111701040040000180Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -5,86 0,00


